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RESPUESTA OBSERVACIONES
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTA N°034 DE 2020

La Empresa se pronuncia frente a las observaciones presentadas por los posibles
oferentes, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S.A.S. y FERRETERIA
INDUSTRIAL S.A.S. a la solicitud publica de oferta N°034 de 2020, presentadas
dentro del término establecido, de la siguiente forma:

o OBSERVACIONES

PREGUNTA: EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S.A.S.

1. "Muy amablemente solicitamos a ustedes el favor de responder a la
siguiente inquietud ya que la aseguradora nos solicita el favor enviar la
vigencia y el porcentaje de las garantias que solicitaran cuando se expida el
contrato.”

PREGUNTA: FERRETERIA INDUSTRIAL S.A.S.

1. “Acorde a lo solicitado por la entidad, agradecemos su enorme colaboracién
validando para el item 20 Sierras acero plata, permitir ofertar bimetélica,
toda vez que en acero plata fue descontinuado ya hace varios afios.

2. De otra parte y en aras de poder presentar oportunamente la oferta
agradecemos su enorme colaboracion ampliando la fecha de cierre a no
mas tardar el dia 09 de Marzo de 2020”

Una vez analizadas las observaciones presentadas por los posibles oferentes,
EMPOCALDAS S.A. E.S.P,, aclara lo siguiente;

RESPUESTA: EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S.A.S.

1. EMPOCALDAS S.A. ES.P, aclara que las pdlizas solicitadas cuando se expida
el contrato o la orden de compra para el presente procedimiento de
seleccion, se especificaran, un vez se haya aceptado la oferta de alguno de
los oferentes por parte del comité evaluador y se enviaran al respectivo
correo para que puedan adquirirlas, aé,l'," mismo, la Unica pdliza que es
requisito habilitante a la hora de presentar la oferta econémica es la péliza
de Seriedad de la Oferta, para la cual se especifican sus plazos y valores en
el FORMULARIO DE INFORMACION BASICA, publicado en la pagina web de
la Entidad como en el SECOP L.
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RESPUESTA: FERRETERIA INDUSTRIAL S.A.S.

1. EMPOCALDAS S.A. ES.P., aclara que se aceptan sierras en acero, plata
6 bimetdlica.

2. La Empresa no acepta esta observacién realizada por el posible oferente y se
ratifica en el Cronograma establecido para el presente procedimiento de

Seleccion.
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